PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 96/2024
b) Licitação Nrº             :            38/2024
c) Modalidade                :            Pregão:
d) Data Homologação   : 10/12/2024
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA(S) DE
GERAÇÃO DE ENERGIA FOTOVOLTAICA, CONECTADO À
REDE ON-GRID DA CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA, DE
ACORDO COM O INSTRUMENTO DE REPASSE
4115754/2023 ENTRE O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA E
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – PROGRAMA ITAIPU
MAIS QUE ENERGIA.

f) Processo Adm Nrº     : 96/2024

04.122.0004.2.012. - Manutenção e Conservação de Próprios Públicos Municipais
04.122.0004.2.012. - Manutenção e Conservação de Próprios Públicos Municipais

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: B.R.X - ELETRICA XAVIER LTDA
CNPJ/CPF: 44.224.516/0001-95

LOTE 1

Valor Total do Lote: 496.800,00 (quatrocentos e noventa e seis mil e oitocentos reais)

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor Total

1 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE1SISTEMAS

DEGERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA SOLAR

FOTOVOLTAICA EM IMÓVEIS PERTENCENTES

AO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, COM

CONJUNTO DE PLACAS DIMENSIONADAS

PELO EXECUTOR COM POTÊNCIA SOMADA DE

NO MÍNIMO 89,28 KWP E POTÊNCIA MÍNIMA

Serviço  SV 1 R$

82.800,50

R$

82.800,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

1

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 11 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2769

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/12/2024 às 09:37:02

                               1 / 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ:95.548.400/0001-42

DO INVERSOR DE 70 KW.

2 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA

DE GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA SOLAR

FOTOVOLTAICA EM IMÓVEL PERTENCENTE

AO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, COM

CONJUNTO DE PLACAS DIMENSIONADAS

PELO EXECUTOR COM POTÊNCIA SOMADA DE

NO MÍNIMO 71,3 KWP E POTÊNCIA MÍNIMA

DO INVERSOR DE 56 KW

Serviço  SV 1 R$

82.799,90

R$

82.799,90

3 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA

DE GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA SOLAR

FOTOVOLTAICA EM IMÓVEL PERTENCENTE

AO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, COM

CONJUNTO DE PLACAS DIMENSIONADAS

PELO EXECUTOR COM POTÊNCIA SOMADA DE

NO MÍNIMO 58,9 KWP E POTÊNCIA MÍNIMA

DO INVERSOR DE 46 KW

Serviço  SV 2 R$

82.799,90

R$

165.599,80

4 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA

DE GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA SOLAR

FOTOVOLTAICA EM IMÓVEL PERTENCENTE

AO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, COM

CONJUNTO DE PLACAS DIMENSIONADAS

PELO EXECUTOR COM POTÊNCIA SOMADA DE

NO MÍNIMO 38,44 KWP E POTÊNCIA MÍNIMA

DO INVERSOR DE 30 KW.

Serviço  SV 2 R$

82.799,90

R$

165.599,80

Mauá da Serra, 10 de dezembro de 2024.

                               ______________________________________
                                      HERMES WICTHOFF
                                                                PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

2

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 11 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2769

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/12/2024 às 09:37:02

                               2 / 5

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
          ESTADO DO PARANÁ

  Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR
           CNPJ: 00.403.870/0001-01

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1

      RESOLUÇÃO Nº 010/2024

AUTOR: MESA EXECUTIVA

SÚMULA:- Acrescenta inciso XVIII ao artigo 18, e suprime
a alinea “u” do inciso VI do artigo 21,  do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Mauá da Serra, e dá
outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA,
APROVOU, O PROJETO DE AUTORIA DA MESA
EXECUTIVA, E EU PRESIDENTE, NO USO DE MINHAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,
PROMULGO A SEGUINTE:

RESOLUÇÃO

 Art. 1º - Fica suprimida a alínea “u” do inciso VI do Artigo 21 do
Regimento Interno desta Casa de Leis.

   Art. 2º - Acrescenta o inciso XVIII ao artigo 18, com a seguinte
redação:

XVIII - autorizar viagens para visitas oficiais, bem como
congressos, cursos de treinamento, reciclagem e aperfeiçoamento para
capacitação e educação continuada dos Vereadores e servidores da Casa.

Art. 3º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
aos 10 de dezembro de 2024.

_________________________
Nelson Bonin Gonçalves

Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PODER LEGISLATIVO

3

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 11 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2769

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/12/2024 às 09:37:02

                               3 / 5

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
          ESTADO DO PARANÁ

  Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR
           CNPJ: 00.403.870/0001-01

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1

RESOLUÇÃO 011/2024

SÚMULA:- Autoriza a Abertura de Crédito Adicional
Suplementar e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUA DA SERRA, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, E EM
CONFORMINDADE COM A LEI ORÇAMENTARIA
Nº937/2023, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023, EM SEU
ART. 4º, EU PRESIDENTE PROMULGO A SEGUINTE:

RESOLUÇÃO

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar no orçamento do
Legislativo Municipal para o corrente exercício financeiro, na importância de R$
20,000,00 (vinte mil reais), destinado ao reforço das seguintes dotações
orçamentárias:
01.000          LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.001 Câmara Municipal
01001010310001.2.001Manutenção das Atividades Legislativas
3.3.90.14.00 Diárias.......................................................... R$  20.000,00
Total Geral..................................................................................... R$  20.000,00

Art. 2º. Para atender o disposto no artigo 1º, desta Resolução, serão
utilizados recursos de anulação parcial da dotação orçamentária, conforme
descriminação abaixo:
01.000          LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.001 Câmara Municipal
01001010310001.2.001Manutenção das Atividades Legislativas
3.1.90.13.00 Contribuições Patronais.............................. R$  20.000,00
Total Geral.................................................................................... R$  20.000,00

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor nesta data.

Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Estados do Paraná,
aos 10 de dezembro de 2024.

NELSON BONIN GONÇALVES
Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

4

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 11 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2769

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/12/2024 às 09:37:02

                               4 / 5

_____________________________________________________________________________________________
CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

ESTADO DO PARANÁ
Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342

Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01
________________________________________________________________________

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 14.133
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação,
resolve:

01-  ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

02- Processo Administrativo: Nº 030/2024

03- Licitação: Nº 024/2024

04- Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

05- Data da Homologação: 10/12/2024

06- Data da Adjudicação: 10/12/2024

 07 - Objeto de Licitação: Contratação junto a empresa NS TREINAMENTOS EM
GESTAO PUBLICA LTDA, CNPJ: 12.137.995/0001-16, para a participação de vereador
e servidor no curso “Gestão Responsável na Transição de Mandato: Orientações Jurídicas e
e Procedimentos Essenciais para o Procedimentos Essenciais para o Encerramento da
Administração Municipal. A LRF e seus Impactos no Último Ano de Mandato dos Gestores
Municipais”, a ser realizado no período de 11 a 13 de dezembro de 2024, na cidade de Foz
do Iguaçu/PR.

Empresa Contratada Vencedora:

NS TREINAMENTOS EM GESTAO PUBLICA LTDA

CNPJ: 12.137.995/0001-16

Item Descrição do Item Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 INSCRIÇÃO EM CURSO E/OU TREINAMENTO 01 R$ 2.490,00 R$ 2.490,00
Total R$ 2.490,00

Valor Total: R$ 2.490,00 (Dois Mil, Quatrocentos e Noventa Reais).

Mauá da Serra, 10 de dezembro de 2024.

________________________________
NELSON BONIN GONÇALVES

Presidente da Câmara Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

5

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 11 de Dezembro de 2024  Edição Nº:  2769

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/12/2024 às 09:37:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-12-11T09:37:02-0300